REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tdl: 0800 9999, Eebsite: #2& hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né& ILDKPK

S o /(- |

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& ggjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Emri : . AtSsia = Mbiemri

BESNIK MITAT

Funksioni

Institucioni dhe adresa

KUVENDI I SHQIPERISE
Data e emérimit né funksionin q& kryen Data e dorézimit té deklaratés
02.09.2013 B 27.03.2017

Né& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, g€ t€ verifikojné né& t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht¢ vendit, pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare, q&
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

— . Nénshkrimi i zyrtarit

“Periodik/Vietor”




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pakésim i es llogarisé né 3 99 450 (né‘ntédhte
nénté mijé e katérgind e
pesédhjeté)leké

Pakésim i gjendjes sé llogarisé n- 62 850 (gjashtédhjeté e
dymijé e tetégind e

pesédhjeté) leké
Pakésim i gjendjes sé llogarisé né JB’anké- 201 060 (dyqind e njé mijé

e giashtédhjeté) leké

Shtim i gjendjes sé llogarisé né Barnkén 2 090 (dymijé e
néntédhjeté) Euro

Pakésim i gjendjes sé llogarisé né - 24 950 (njézet e katér mijé
e nénté qind e pesédhjeté)
Euro

Jané kryer agesa né_emér 1é vajzés Erlisa Baraj pér | 2 x 20 000=40 000 (dyzeté
llogari té ﬁ Vioré ppér njé apartament me | mijé ) Euro

sipérfage banimi m* (nga llogaria né Euro né

(24950 Euro), ndérsa 15000 Euro nga kursimet e vitit).
Pagesa e dyté prej 20000 Euro u pasqyrua si derdhje né

banké né 11 Janar 2017.

e e e e R e e e

L Ob_]Ektl i deklanm:t (Nem 4 germa a, b B di ha]:t nr. 9049 daté 10 04 2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat rez le mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké:
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, n& bono thesari

dhe né huadhénie, né lek& ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdpni té plotésoni né fotokopje té tij.
“Periodik/Vietor"




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

dit té Shqipérisé 2532742 (dy mzhone e
peséqind e tridhjetédhjeté e dy
mijé e shtatéqind e dyzeté e dy)
leké

Shpérblimet nga puna si pedagog i jashtém né Fakultetin e Shkencave | 115 896 (njégind e
té Natyrés 1¢ Universitetit té Tiranés. pesémbédhjeté mijé e tetéqind
e néntédhjeté e gjashté) leké

Shpérblimet nga puna si pedagog i jashtém né Universitetin “ Zonja e | 2 090 (dymijé e néntédhjeté)

Késhillit té Miré”, Tirané Euro

ig[:lzu uh nri, Nénshkrimi i zyrtarit

Neése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vjetor"




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizike (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitit t&
deklarimit.

* T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nuk kam asnjllo kredie

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni _ Emri, Mbiemtr

té plotésoni né fotokopje té tij. [ Besnik Baraj f

“Periodik/Vjetor”




|

INSPEKTORATI I LARTE I

DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku. Te

1: 0800 9999, Eebsite: &&.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi
né& ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga persani i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé

mbartin detyrimin pér deklarim né bazé

t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe

kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

pér pasurité q& disponohen ve¢mas.

PER KONTROLL

AUTORIZIM
IN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né& baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké * i ndryshuar,

|
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe

Autorizoj:
Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojng né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé

ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja _ EDLIRA GAQO

Emér, Atési, Mbie

i Subjektit BESNIK _ MITAT

Emér, Atési, Mbiemé

Jam njohur me detyrimet gé sanksia
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistrua

BARAJ  , bashkéshorte X0O

*mér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [J
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [
bashkéjetuesi/ja O

[ BARAJ

r

non legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time

emrin tim  X[_]
r né emrin tim [_|

S —— T L s e —
ri, Mbiemri, Nénshkrimi.i personit t€.
7 /"r" P

“Periodik/Vietor”




RYSHIMET E PASURIVE
HE BURIMI I KRIJIMIT

odhen, momentino
onl, cmimin e

12392 (dymijé e treqind e e
Shtim i gjendjes né Euro i llogarisé né Bankén - néntédhjeté e dy ) Euro

51 918 (pesédhjeté e njé
Pakésim i gjendjes né Leké i llogarisé né Bankén mijé e néntégind e

tetémbédhjeté ) leké.

Pakésim i gjendjes né Leké i llogarisé né . 59 200 (pesédhjeté e nénté
mijé e dyqind) leké

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme| n& regjistrat publiké;
c) sendet me vleré té veganté mbi 300 00D leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né lek# ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopyje té tij.

~ _Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lid
| Edlira Baraj /

“Periodik/Vjetor”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose
ose jashté vendit, g& ka krijuar t& ardh
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sind
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén/ n

“Universiteti Marin Barleti”

Politeknik té Tiranés dhe si pedagoge e jashtme né SHLUJ

publike me qéllim fitimi ose ¢do lloj veprilﬁtarie e kryer brenda

a, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje

ga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&

me shifra dhe me fjalg)
1241 520 ( njé milion e dygind e
dyzeté e njé mijé e peséqind e
njéqind e njézeté ) leké

“A&B Business Consulting shpk”

Shpérblimet nga puna si konsulente e Kompanisé “ALBAVIA” dhe 361 800 (treqind e gjashtédhjeté

e njé mijé e tetéqind) leké

Shpérblimet dhe dietat nga puna si expe
BE ** Harmonizimi i sistemit t¢é Prokuri
standarded e BE-sé”

Nt

rte né kuadér té Projektit t¢ | 3000 (tremijé) Euro

e —— —

DETYRIMET FINANCIARE i
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Publik né Ukrainé me

* Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vemdit, t€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né

31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si

he detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

* Té dhénat pér emra personash ndaj|té ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér

t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkrus
mbarimii
(principal), |

Pérshkrimiidetyrimeve

Shih fage 5

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vijetor”

| Edlira Baraj
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né dy ligjet mbi té cilat ushtron veprimtariné Inspektorati i Lart# i
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
e Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& té
zgjedhurve dhe t€ disa n&punésye publik&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367, daté¢ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™ i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

= Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes sé tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe f&mijéve né
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t3 familjes &shté e ndarg dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés sé personit & Ka detyrimin pér deklarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetdm né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér cdo fletg t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé& 31 Mars t& ¢do viti.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit
deklarata do té kthehet dhe do té konsid

“Periodik/Vjetor”

Bashkélidhur Deklarimit t& interesave p
Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/e
Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& doréz
Mosplotésimi i kétij detyrimi passjell m
dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& apliko

Deklarimi i interesave private nga pe
Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interes

(bashkéshortit/es, bashkéjetuesit/es dhe
t& nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin,
detyrimin pér deklarim t€ interesave pr

Né ¢do rast, subjekti deklarues pers
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése Kk

plotésohet vetém né rastet kur personi i

Sanksionet:
Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktual
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2
Pér mosdeklarim n#& afat dhe pa shka
100.000 leké.
Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sje
Kodit Penal.
Refuzimi pér deklarim nga personi i lid
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasuris

Pér informacione té métejshme apo as
Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
telefonit 042 259 461, Falas 08009999,

rivate zyrtari duhet t€ dor&zoj: kopje t& Letér Njoftimit ( Kartés s&
n, bashkéjetuesin/en, fémijét n& moshé madhore.

0j fotokopje t& Pasaportés ose té Certifikatés personale.
pspranimin e deklaratés sé interesave nga ILDKPKI

hen sanksione pér refuzim t& deklarimit t& interesave private.

rsoni i lidhur me zyrtarin

ave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
fémijéve n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pé&r deklarim né bazé
10.04.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

(bashkéshorti/ja, bashk&jetusi/ja, fémijét né mosh& madhore) i cili mbart
vate né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
oni i lidhur &hté i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
a ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t&
lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

ra né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjob€ sipas
003, i ndryshuar .
qge té arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né

1l humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& pé&rputhje me nenin 257/a t&

hur d&nohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal
& pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

té deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi né t& kundért,

erohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté.

istencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lart€ t&
me “Sektorin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése” né numrat e
infof@hidaa.gov.al .

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikiohen sipas ligjit.
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INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TF PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: &&¢.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

‘ Nr. Indeksi
né ILDKPKI
DEKLARATI E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

\
Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét madhoré) qé

mbartin detyrimin pér deklarim né baz& té nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vegmas. !

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

N€ bazé€ t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.904P, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké * i ndryshuar,

| Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit té¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté vendit, pasuritg, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasja _ ELISA BESNIK bARAJ . i
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit X[

‘ fémijé madhoré té ndaré nga prindérit []

bashkéjetuesi/ja O

i Subjektit __BESNIK _ MITAT BARAJ
Emér, Atési, Mbienﬁér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se: |

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar m'-:“, emrintim  X[]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

mri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur
A

| Erlisa Baraj ‘¢,

“Periodik/Vietor” I 13




Jané kryer dy pagesa né emrin tim,_Erlisa Baraj, nga ana e | 40 000 (dyzet mijé) Euro
prindérve pér llogari té Vioré pér njé
apartament me siperfage banimi |77 m’ (nga llogaria né
Euro né BKT (24950 Euro), ndérsa 15000 Euro nga

kursimet e vitit). Pagesa e dyté prej 20000 Euro u pasqyrua
si derdhje né banké né 11 Janar 2017 (shih fage 3).

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedh&se, n& depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n# valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

“Periodik/Vietor"

14




	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



